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Stratejik tıkanma

ABD ve AB bölgeye bakınca IŞĐD'i görüyor. Rusya sadece IŞĐD'i değil, Esad'ı koruma gereğini görüyor; Đran
da öyle. Suudi Arabistan Esad'ı ve Đran'ı görüyor, ABD'yi idareten IŞĐD'i de görüyor gibi yapıyor. Türkiye ise
Esad'ı, IŞĐD'i ve PKK'yı görüyor. Đşte bu bakış farkıdır stratejik tıkanmayı getiren.

Aşağıdaki Anadolu Ajansı fotoğrafında Başbakan Ahmet Davutoğlu’nu,

helikopterde Ulaştırma Bakanı Binali Yıldırım’dan pencereden görülen

Üçüncü Đstanbul Boğazı Köprüsü (Yavuz Selim Köprüsü) hakkında bilgi

alırken görüyorsunuz.

Birkaç dakika sonra helikopter inecek, Başbakan da vatandaşlara hem

kara, hem demiryolu bağlantılı olarak kendi alanında dünyanın en

büyüklerinden olan köprünün yaz aylarında açılacağını duyuracak.
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Davutoğlu’nun inşaat alanını teftiş edip bilgi almasından birkaç dakika sonra da henüz tamamlanmamış üçüncü

köprünün altından Rusya’nın en önemli savaş gemilerinden biri Karadeniz’e giriş yapacak.

Rus Karadeniz Filosu'nun amiral gemisi, füzeatar kruvazör “Moskva” (Fotoğrafı çekip hesabı tutan amatör askeri

gözlemci Yörük Işık’ın hesabına göre) 105 gün önce de Karadeniz’den Marmara’ya, oradan Çanakkale Boğazı’ndan

Ege’ye geçip Akdeniz’e açılmıştı.

Görevi, Suriye’deki Tartus Donanma Üssü'nü takviye ve Beşar Esad rejimine destek olmak üzere Lazkiye’ye üslenecek

Rus savaş uçağı filosuna koruma sağlamaktı.

Türk F-16’sı Rus Su-24 jetini Suriye sınırını ihlal ettiği gerekçesiyle vurup düşürdüğü sırada da Moskva gemisi Suriye

açıklarındaydı, daha sonra Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin gerekirse Suriye hava sahasına girecek Türk uçaklarını

düşürmek için S-400 füzelerini Suriye’ye gönderdiğinde de.

Türkiye 1936 Montreaux (Montrö) anlaşması gereğince, Rusya’nın Suriye operasyonunu ayakta tutmak için

Boğazlar'dan ikmal hattı kurmasına karşı önlem alamıyor. (Bunu Montrö’nün değiştirilmesi gereğine inandığım için

söylemiyorum, tam tersine dokunulmaması Türkiye’nin stratejik çıkarlarına uygun; yalnızca durum saptıyorum.)

Đşte bu Moskva’nın üçüncü köprü inşaatı altından Karadeniz’deki üssüne dönmesinden dakikalar önce Başbakan

Davutoğlu, gazetecilerin Irak’taki Başika çatışması üzerine sorularını yanıtlıyordu.

***

Sabah saatlerinde, Irak ve ABD’den gelen ısrarlı “çekilin” taleplerine karşın Başika’da kalan Türk birliği IŞĐD

militanlarının saldırısına uğramış, ancak çatışma sırasında Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan’ın ilan ettiği üzere 18

militan öldürülmüştü.

Erdoğan gibi Davutoğlu da, daha iki gün önce Irak Başbakanı Haydar el-Ebadi’yle telefon konuşmasında “izni

olmayan” Türk askerinin Irak’tan çekilmesini söylediğini basına duyuran ABD Başkanı Barack Obama’ya karşılık

verircesine, bu olayın neden Türk askerinin orada kalması gerektiğini gösterdiğini söylediler.

Davutoğlu, Musul IŞĐD’den “kurtarıldıktan” sonra artık orada durmanın bir gereği kalmayacağını söyledi; amaç IŞĐD ve

PKK saldırılarına karşı Irak’ın toprak bütünlüğünü korumaktı aslında.
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Yukarıda, Washington ve Bağdad’ın tepkisiyle bir kısım birliğin Başika’dan geri çekilirken alınmış fotoğrafı var.

ABD ve AB bölgeye bakınca IŞĐD’i görüyor. Rusya bölgeye bakınca sadece IŞĐD’i değil, Esad’ı koruma gereğini görüyor;

Đran da öyle. Suudi Arabistan Esad’ı ve Đran’ı görüyor, ABD’yi idareten IŞĐD’i de görüyor gibi yapıyor. Türkiye ise bölgeye

bakınca Esad’ı, IŞĐD’i ve PKK’yı görüyor.

Bölgedeki asli oyuncular arasındaki bu bakış farkıdır içinde bulunduğumuz stratejik tıkanmayı getiren.

***

Mesela Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın Suud Kralı Salman bin Abdülaziz ile Yüksek Düzeyli Stratejik Konsey kurma kararı

almasından üç gün sonra Sünni dünyanın bayraktarlığını yapan Suudi Arabistan ile Şii dünyanın bayraktarı Đran

arasında müthiş bir kavga başladı.

Davutoğlu hükümeti şimdilik bu kavganın dışında kalmaya gayret ediyor ama sorun bununla da bitmiyor.

Đçeride PKK giderek Ankara’nın başını daha çok ağrıtıyor.

***

Operasyonlar uzadıkça, sivil can kayıpları arttıkça, insan hakkı ihlali iddiaları çoğaldıkça, Davutoğlu bu işin AB ile

ilişkiler boyutunu da düşünmeye başladı.

Suriyeli mültecilerin durdurulması gereği sayesinde yeniden ortaya çıkan AB ile yakınlaşma ihtimali, şimdi yeniden

terör boyutuyla alevlenen Kürt sorunu nedeniyle başlamadan gölgeleniyor.

Bir de Kıbrıs sorunu var tabii, Türkiye-AB ilişkileri arasında.

Hükümet AB heyetleriyle görüşmelere başlanması planlanan Mart öncesinde bu konuyu kapatmak istiyor, ama her şey

planlandığı gibi gitmiyor bütün bölgenin çivisi böyle çıkmış haldeyken.

Yukarıdaki AFP fotosunda, Đncirlik Üssü'nden kalkan bir Alman Tornado uçağını görüyorsunuz; ilk defa dün Suriye hava
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sahasında uçmaya başladıkları açıklandı.

O fotoğraf, Türkiye’nin IŞĐD’den Irak’a dek önemli konularda ABD ve AB’deki müttefikleriyle ters düşmesine rağmen

neden asli oyuncu olarak kalmaya devam ettiği sorusuna verilecek cevaplardan biri aslında.

Gelişmelere taraflar bu kadar farklı gözlüklerden bakarken Türkiye’nin dışlanması yoluyla, Türkiye’ye rağmen sonuç

alınamayacağı da ortada.
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